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Siden jeg voksede fra den alder, hvor jeg slog op med en fyr, 

fordi han så kikset ud med nyklippet hår, har jeg været for-

elsket mindst tyve gange. Men kun to gange for alvor. Første 

gang i min gymnasiekæreste, som jeg seriøst troede, at jeg 

skulle giftes med, til han forlod mig til fordel for en vistnok 

halv-adelig, udenlandsk pige, som han stiftede familie med 

i stedet for mig. Det er snart fyrre år siden, men jeg glem-

mer aldrig, hvor knust og ulykkelig jeg var. Det tog mange år 

at lukke det sår, for jeg anede ikke, hvad jeg skulle stille op. 

Jeg græd, rasede, bad, sammenlignede alle andre med ham og 

drømte om ham hver nat i årevis. Det var forfærdeligt, men 

jeg lærte noget meget vigtigt af det: Jeg døde ikke. Jeg over-

levede, og i dag triller han som en lille ært i mit hjerte – et 

minde, der ikke på nogen måde kan sætte mine følelser i kog 

længere. Af ham lærte jeg, at det er muligt at komme igennem 

en smertefuld kærestesorg og videre som et helt menneske. 

Min anden store kærlighed mødte jeg, da jeg var næsten 

tredive. Da vi havde været sammen i syv år, forelskede han 

sig i en anden, og det gjorde jeg også. Der var åbenlyst noget 

galt med vores forhold, så vi flyttede fra hinanden, solgte hu-

set og delte habenguttet. 

Det varede et års tid, så fandt vi sammen igen. Og giftede 

os. I en kirke. Også det brud lærte jeg noget vigtigt af: Det 

er muligt at genskabe tilliden, og det er muligt at rumme en 

smertefuld kærestesorg og sammen gå videre trods alt.
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Forfatter Winnie Haarløvs teore-

tiske og praktiske erfaringer med 

kærestesorg stammer både fra 

hendes psykoterapeutiske praksis 

og fra hendes eget liv, hvor hun 

efter en skilsmisse for 30 år siden 

fandt sin nuværende mand.

Efter forskellige uddannelser og 

25 år i IT- og reklamebranchen 

skiftede hun spor, begyndte at 

skrive bøger og artikler, læste til 

diplomeret psykoterapeut (MPF), 

coach og proceskonsulent. I dag 

har hun sin egen praksis for individualklienter og par. Win-

nie Haarløv bidrager jævnligt til danske magasiner og skriver 

både skøn- og faglitteratur.


